17403

**C**larissimi Juris. v. monarce dñi Marianj Bozi  
ni senensis. solemnis repetitio super notabili. c. ad au-  
dientiam de homicidio. alias transposita et impressa  
super. c. sententiam sanguinis ne cleri. vel mona. felis  
citer incipit.

**D**audientiam **Homicidi**  
um casuale  
imputatur ei qui dabat operam rei lici-  
te si non adhibebat diligentiam quaz de-  
buit. b. d. ha ibi quia vero. **C** Noto pri-  
mo q. clericus licite potest corrigerem familiam pro-  
priam dummodo moderate corrigat. correctio enz de-  
bet esse leuis et moderata vt. l. sed et si. s. si magister  
et. l. se. ff. ad. l. aquil. unde dicit tex. q. doctrina magis-  
tri debet esse humilis. vt. c. humilis de maio. et obe.  
xxij. q. v. c. i. in fi. vbi vide tex. not. Leuis. n. castiga-  
tio reverentiam exhibet castiganti. Nimia vero al-  
peritas nec correctionem recipit nec salutem. vt tex.  
not. in. c. cum beatus. xl. dist. Debet. n. esse admix-  
ta misericordia cum disciplina. xl. v. d. c. discipulum.  
vnde non est mirum si nimia leuita ascribitur culpe  
vt. d. s. si magister. Sed si ex leui. et moderata corre-  
ctione superuenierit casus non imputatur corridenti.  
vt. c. i. r. c. cum voluntate. j. de sen. exco. **C** Secundo  
not. tex. ibi aliq. diu pro his que dixi. s. eo. c. presbitero-  
rum. **C** Tercio not. ibi q. cum in dubijs. q. in dubio  
potius iudicandum est quem esse irregulararem. nam  
vbi agitur de materia peccati ad priam iudicamus  
potius peccatum subesse. quod notabile examinatur  
in glo. ij. et sic facit iste tex. hz do. me. h. Inno. hic qui  
dicit q. cum irregularitas sit de iure positivo no de-  
bet index in dubio reputare aliquem irregularer. q.  
pene molienda sunt de penit. d. i. s. pene. et in regula  
in penis de re. iur. li. vi. r. l. preses. r. l. si de interpre-  
tatione. ff. de pen. que dicta an sint vera. j. latius exas-  
minabo. **C** Glo. i. in prin. querit et sol. deinde format  
contrarium et sol. In eadē ibi leuiter. dic. not. ex ista  
glo. q. leuiter debet fieri castigatio si fit cuz cingulo.  
quod verum dicit Jo. an. si cingulis erat molle. Ego  
arbitror ex dictis doc. hincinde collectis pliderādaz  
qualitatem eius qui corrigitur. et sic in hoc versabis  
tur arbitrium iudicis. an. s. qui corrigit sit sanus vel  
robustus. aut sit tenellus puer vel infirmus. quia tū  
castigatio que esset leuis in robusto dicere est grauis in  
infirmo vel tenello. hoc probatur in. l. qua actione. s.  
si quis seruum. ff. ad. l. aquil. Idem tenet archidiaco-  
mus. xxij. q. v. c. i. super glo. et Inno. in. c. cuz in magi-  
strū dc elec. Itē presumitur leuis vel magna castiga-  
tio ex genere instrumenti cum quo quis castigat. Si  
vero cum cingulo esset gladius non remouendo illū  
esset in culpa et incidenter in irregularitatē casu sup-  
ueniente vt hic. Si vero castigauit cuz clava maleo  
vel cultello vel si. tunc presumitur dolus vt. c. signifi-  
casti in fi. j. eo. r. l. i. s. sed si clava et ibi p. Jac. de are.  
post glo. ff. ad. l. cor. de sic. Item arbitror pliderādaz  
in'qua parte corporis magister vel dominus verbe-  
ravit. nam si cuz baculo verberaret manū dando pal-  
matam. non diceretur excedere modum debitum. se-  
cūs si cuz baculo percuteret caput immoderate. Itē  
arbitror considerandū tempus. an. s. si aer sanus vel  
pestiferus. vnde in hoc vt dixi multum operabit ius-  
dicis arbitrium. **C** Qualiter autem probetur q. ma-  
gister vel preceptor vel si. castigauerint animo docē-  
ti. seu monendi. Bar. psulendo dixit. q. presumuntur